A

los condidisse; eiusq; dominatus claritudinem bellica
quæsitam uirtute, & longa uictestate cōstitutam pro-
pagasse. Hinc euenit ut facile credamus Augustam
hanc Romani imperij dignitatem, ad Austriacos
principes, quod Romani sint generis, fatali quodans
iure peruenisse. Quando iampridem abolita sit mi-
litaris acclamationis consuetudo, qua Imperatores
olim apud exercitum in castris siebant, & ipsa etiam
septem Germaniae Procerum suffragatio penitus ob-
solecat, toto scilicet hoc honore per manus præpo-
tentium Cæsarum legitimè tradito, confirmatoq; , qui
iam altas iecerit radices, ut in una familia non dubia
hæreditatis nihil intercisa serie, decentius atq; stabi-
lius resflorescat. Ceterum hoc Cæsare nullus suæ ætatis
Regum luculentiorem militaris habitus dignitatem,
uel certius ac illustrius probi, uereq; augustioris de-
cus ad Imperium attulit. Per omnes siquidem cum bel-
licæ, tum ciuilis uirtutis numeros, generosi spiritus
inuictiq; animi magnitudinem, quam in aduersis pa-
riter & secundis casibus homines miraretur, ita præ-
ferebat, ut contemnere Fortunam uideretur, eamq; se-
uera fronte tanquam insolenter improbeq; semper
inuistam & instabilem, damni fallaciissimiq; numi-
nis antiquorū infamem Deam appellaret, propterea
non multum uel eius benignè arridentis gratia, uel
acerbisimè sœuentis odio, supra æquum angeretur.
Inerat enim Maximiliano animus pecuniæ contem-
ptor, opulentiore cæsare dignus. Eam siquidem ubi
possideret, uel non integrè exactam, diuidere statim

atq;

atq; clargiri amicis & hospitibus, quam in aerarium
exignobili parsimonia inuidiae plenum, cōgerere ma-
lebat. Existimabat enim nihil unquam ab suo felici sy-
dere, & arcanis cuiusdam sanctioris oraculi promis-
sis, sibi & posteris opulentissimorum Regnorum di-
tionem esse defuturam, quae bella gesturo in perpe-
tuos liberalitatis usus se se effundenti per amplas atq;
inexhaustas signati auri facultates suppeditaret. Qua
superba & saepe inani opinione imbutum, & neruos
sibi immodicē praecedentem, necesse erat sentire im-
prouisam egestatem, & in medio bellorum cursu ita
hærere atq; faticere, ut non aliunde quam ab ipso sti-
pendiorum defectu, semiparte iam uictorie interpel-
lari, & è manibus eripi dicerentur. Arriserat namq; ei
Fortuna ab initio, quum imberbis adhuc, imperfecto ab
Heluetijs Carolo socero Belgici eius Regni hæreditate
adiuisset; Quippe qui alacriter, benevolentissimeq;
susceptus, cōmutatis demum seditionissimae gentis stu-
dij apud Brugenses cū uxore custodie traditus, diuer-
sam impotentis Deæ uim, sed moderate & fortiter tu-
lerit. Exinde cum pristine dignitatē atq; Imperio resti-
tutum diuersa exercuerunt arma, quibus insigne de-
cūs, uel adhuc iuuenis adeptus est, fusis ingentibus Gal-
lorum copijs apud Ghingatam, & per domitis Menap-
pijs atq; Sicambris. Sed non multo minor ei laus cessit
peritiae atq; ausus militaris, quum Bohemos non pro-
cul à Ratisspona, uel se se castraq; sua perpetua scuto-
rum ingentium munitione defendantes, cruento edito
prælio superasset, & Pānonios ex semioccupato No-